ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cNPJ - 84.139 633/OOO1-75

PORTARIA NO 30112022 - GPM - DE 14 DE OUTUBRO DE2022.

PUBLICADO EM: "Dispõe sobre a exoneração de JANINY
SOARES TAVORA, cargo de provimento em

comissão."

A PREFEITA D ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66 e seguintes da

Lei Orgânica Munícipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados

transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO o Of ício n' 302 I 2022 / PM ECIAD M/RH;

RESOLVE:

AÍt. 1o Exonerar, a partir de 12 de outubro, do cargo de provimento em comissão de

DIRETORIA HOSPITALAR, Janiny Soares Tavora, inscrita no CPF sob no 029.172.636-44'

lotada na Secretaria Municipal de SaÚde, desta Prefeitura Municipal de Eldorado do

Carajás/PA.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

l2deoutubro de2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E DÊ-SE CIÊNCIA,

Eldorado do Carajás/PA, 14 de outubro de 2022.

Eldorado
do Carajás

RAGA MIRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

tr Ex/ ]r Ex.a l' Ex.a E GX/ a' EX/ }. EX/
lsoios 47 20 "P.trd que todos vejom e sotbant o mao do SENHoR Ícz islo - "

Crrsàit lo .m ro.ô